
Högsommar i havsbandet! 
 
Här kommer en liten rapport från oss mitt i högsommaren 
 

 
Det här är en ganska typisk sommarbild, sol, lugnt väder och våra färjor. Enligt uppgifter jag 
har är det ca 70 färjpasseringar per dygn här ute. Vi är ju första punkten på den djupaste 
farleden till Stockholm. Här passerar alla båtar som ska till Stockholm och behöver mer  
än 10 meters djup. Vi har ju även Kapellskärs hamn, som är ganska så stor. Utom de vanliga 
färjorna så passerar alla större kryssningsfartyg här ute. Detta har givit oss en ny 
arbetsuppgift. Egentligen en gammal uppgift sedan sekelskiftet 1800 – 1900. Vi har återigen 
lotsar som sover hos oss!!! De kommer på kvällen och åker mycket tidig morgon. De lämnar 
kryssningsfartygen, som är på väg ifrån, oss här utanför och entrar ett nytt fartyg när det är på 
väg mot Stockholm. 
Maj – juni var inte några lysande månader i år, men i gengäld har vi inte haft så mycket 
bokningar i juli tidigare som vi har i år. Det gamla ordspråket gäller förmodligen: 
”Det du förlorar på karusellen tar du igen på gungorna!” 
I övrigt är ju juli månad en månad när vi ska städa alla hus, tvätta mattor, underhålla hus, göra 
förbättringar och försöka hinna vara lite sommarlediga. Även i juli är det svårt att få tiden att 
räcka till. 
När det gäller början på sommaren så har vi gjort en iaktagelse – det är oerhört lite båtar som 
rör sig i området! Det är en del segelbåtar ute i farleden, men i princip inga båtar inne i vårt 
vackra skärgårdsområde. De båtar som har kommit in till oss har varit till stor del 
finska/åländska båtar. 
Det blir spännande att se vad resten av sommaren för med sig. Kommer antalet båtar att öka? 
Har svenska folket senare semester? För våran del så satsar vi nu på två stora ( stora för oss! ) 
privatkalas och därefter två veckor med intensiva förberedelser för höstsäsongen som för vår 
del börjar redan v.32. 
Det känns lite som om hösten redan har börjat. Våra häckande fåglar som silvertärna och mås 
har försvunnit för det här året. Det blir så tyst!!! Kvar är t.ex. rödbenan, roskarlen, 



sädesärlorna och svalorna. I våras hade vi ett grågåspar, som även fick ungar. Efter det att 
ungarna kläcktes såg vi dem inte, men i går dök de upp på nytt. 
Själva satsar vi nu mot säsongstart som i år är redan v.32. Därefter är det nästan fullbokat 
t.o.m. september. Det känns bra efter den något klena våren. 
Om du vill veta mer om oss så gå in på vår hemsida www.soderarm.com. Vi ska försöka att 
hinna med en uppdatering av bilder inom en snar framtid. 
Som avslutning på denna rapport får du en kvällsbild, med Christer, från vår världsunika 
bastu i kvällssken. Det är en verklig upplevelse att bada vår bastu och ta ett dopp i vår 
klippool. 

 
 
Tills du kan läsa nästa rapport så önskar vi dig en fortsatt bra sommar ( för den har väl börjat 
bra?) 
Söderarm 2009-07-14 
Lotta, Christer och Anngret 

http://www.soderarm.com/

